tempabat ut oneros⁹ nō ēt. Sed me  
reretur urbaniatē dicātāmis exaudis  
ri. volebat poc⁹ inter ignotos quā iter  
amicos causas audire. dicens q̄ m̄ter il  
los poterat libere iniquum ognoscere et  
vnū ex hijs amicū esset facturus p̄  
quo. s. iusticia mediante sentenciam das  
ret. ex amias vero esset vnū pditurus  
scilicet otrā quē p̄ferret sentēciā a m̄tis  
ecclesijs inuitabat et ibi verbū dñi p̄di  
cabat et multos ab errore dueritbat.  
Aliqñ a p̄pōto disgressiōem facere oſue  
uerat in pdicatione et tunc dicebat deū  
h̄ ad p̄fectū salutis alicui⁹ ordinasse si  
cuit in qdām manicheorū negotiatoře  
patuit qui i pdicacione quadā augus  
vbi ipse disgressionē faciēs otrā hūc er  
rorem pdicauerat conuersus fuit. Eo tēs  
pore dū gothi romā cepissent ydolatre  
et ifideles xp̄iamis plimū insultabāt p̄p̄  
qd̄ aug⁹ librū de ciuitate dei cōposuit in  
quo iustos in hac uita debere p̄mi. Ims  
pios aut florere ostendit ubi d̄ duplia  
ciuitate. s. irlm̄ et babilone et earum re  
gibus ait q̄ rex iherusalem cr̄stus rep  
babiliomis dy a⁹. Quas duas ciuitates  
ve ibidem dicit duō amores sibi fabri  
cant q̄ ciuitatē dy aboli oſtruxit amos  
sui crescens v̄sq; ad contemptum dei. Ci  
uitatem dei amor dei cresces v̄sq; ad cō  
temptum sui. In diebus autem eius an  
no. s. domini. ccce. xl. wandali totam  
affrice puinciam occupauerūt vastan  
tes omnia nec p̄centes sexui ordini vel  
etati. Post h̄ aut ad yponensem ciuitatē  
puenerūt et ipsam manu valida obſede  
runt. Hub hac tribulacione augustin⁹  
p̄ceteris fue senectutis amarissimam et  
lugubrē duxit uitā fuerūt qz sibi lacrime  
cū panes die ac nocte cū alios uideret  
occisos alios effugatos eccās sacerdotib⁹  
iuuatas ciuitates cū accolis dissipatas

Inter totū mala cuiusdā sapientis suā  
se solabatur dicētis. Non erat magnū  
magnus puerus q̄ cadunt ligna vel lac-  
pides et moriunt mortales. Convocatis  
aut̄ fratrib⁹ dixit eis Ecce rogauī dñm  
ut aut̄ nos ab hijs pīculis eruat aut̄  
patientiā tribuat aut̄ me de hac vita su-  
scipiat ne tot calamitatis uidere opellar  
Et ecce tertium quod petiuit obtinuit et  
tertio obsidiōis mense febrīb⁹ laborās  
lecto decubuit. Intelligens aut̄ dissolu-  
tionem sui corporis iminere. viij. psal-  
pemittentes sibi scribi fecit ipsosq; in  
loco contra parietem portos lecto decu-  
bans legebat et uertim ac iugiter lacri-  
mas fundebat et ut deo uacaret liberius  
et eius intentio a nullo impediti posset  
ante p̄ dies sui exitus nullū ad se ingre-  
di p̄cepit. n̄ vel cū medicus ingredere  
vel cū sibi refectio portaretur. Quidam  
autem eger ad eū uenit et ut sibi manū  
imponeret et ab infirmitate curaret ipsū  
istanter rogauit. Cui aug⁹. respōdit  
Quid est hoc fili qđ loqueris putas q̄  
si tale quid facere possem michi hoc p̄m  
nō cōferrē. ille aut̄ instabat asserens sis-  
bi in visione preceptū esse ut ad eū ac-  
cederet et sanitatem recuperet. videns au-  
tem fidē eius pro ipso orauit et sanitatem  
recepit. Energumimos multes curauit  
et plura alia miracula fecit. In libro xij  
de a. dei. duo miracula de se tāḡ de quo  
dā alio refert dicens. yponensem quan-  
dam virginē scio quē cū se oleo punx̄  
set. cū pro illa orās presbiter lacrimas  
suas stillauerat mox a demone fuisse sa-  
nata. In eodē etiā libro sic ait. scio etiā  
ep̄m semel p̄ adolescentē quē non vīdit  
orasse. illūq; illico demōio caruisse. nul-  
lū aut̄ dubui videntur qn̄ de se loquatur  
sed humilitatis causa seip̄hū noluit no-  
mīare. In eodē q̄ libro de a. dei. sic ait

q̄ cū quidā infirmus mādi debret et de  
eius morte ob inasianē plurimū time-  
retur cū infirmus multis lacrimis deū  
exoraret cū eo et pro eo aug⁹ orauit. et  
sine inasione aliqua integrā sanitatem re-  
cepit. Deniq; dissolucō corporis appropin-  
quans hoc memoriale docuit nullū vis  
delicet hominē quantūcūq; excellentis  
meriti sine cōfessione et eucaristia debet  
transire. ad extrema aut̄ horā ueniens mē-  
bris omnib⁹ sui corporis in columnis inter-  
gro aspectu atq; auditu anno etatis sue  
lxvij. episcopatus vero xl. corā pc̄nis  
fratrib⁹ et orantib⁹ migravit ad dñm.  
Testamentū nullū fecit. qui a vnde face-  
ret pauper nō babuit. Floruit circa an-  
nos dñi.cccc. Itaq; aug⁹. sapientie lu-  
men p̄fulgidū. p̄ugnaculū veritatis  
et fidei munimentū omnes ecclesie docto-  
res tam ingēnio q̄ scientia viciat in cōpa-  
biliter florens tam exemplis virtutum  
q̄ affluentia doctrinarum. vnde et beat⁹  
remigius iheronimū et quosdā alios do-  
ctores cōmemorans sic cōcludit. Nos  
omnes aug⁹. īgenio et sciētia sua vici  
Nam licet iheronimus. vi. milia volu-  
mina origenis se legisse fateatur. iste ta-  
men tanta scripsit ut nō solū dieb⁹ ac  
noctrib⁹ scribere libros eius quis nō pos-  
sit. sed nec legere quidā occurrat vos  
Iustianus autē cui aug⁹. epistolā scri-  
psit sic de eo dicit. Legi dei deest quicqđ  
aug⁹ cōtigerit ignorare. Iheronimus q̄  
in quadam epistola scribens. aug⁹ ait  
duob⁹ libellis tuis eruditissimis et omni  
eloquentie splendore fulgentib⁹ respon-  
dere nō potui. certe quicquid dia potuit  
et assumi ingēnio et scripturarū hauriri  
fontib⁹ a te positum atq; disertū est. Os-  
queso reuerentiam tuam patump patia-  
ris me tuum laudare ingēnum. Jero-  
etiam in libro de a. dei. doctorib⁹ sic de eo

scribit. Aug<sup>9</sup> ep̄c volans p moncuī ca  
cumina q. aqla et ea que sunt. in mon  
cū radicib<sup>9</sup> non cōsiderās multa celoz  
spacia terraꝝ sit<sup>9</sup>. et aquaꝝ circulum  
claro h̄mone pnuicat. Demiqz in q̄ta  
eum reuerencia et dilectōe Jeromim<sup>9</sup> ha  
buit paret i epistol<sup>9</sup> quas eidē misit. In  
vna quaꝝ sic dicit Dño sancto ac bea  
tissimo pape augustinio. Jeromim<sup>9</sup>. om̄i  
quidem tēpore beatitudinē tuam eo q̄ de  
cet honore venerat<sup>9</sup> sum et habitantem  
in te dīlexi dominū saluatorē. Sed nūc  
si fieri potest cumulo aliquid addimus  
et plena oplemus ut abh̄ nominis tui  
mentione ne vna horā quidē pterire pa  
ciatur. Idē in alia ep̄la ad eundē absit  
autē vt qc̄ḡ de libris beatitudinis tue  
attingere audeā. Sufficiat enim mea p  
bare et aliena nō carpe. Gregorius q̄z  
in ep̄la ad Innocētiū affrice prefectū  
de eius librīs sic ait. Qd expōm sanc<sup>9</sup> H  
iob vob̄ trāmitti voluistis vestro stu  
dio ogaudemus. Sed si delicōlo cupitis  
pabulo saginari beati augustini cōpaz  
triote vestri opuscula legite et cōpatio  
nē illius similagmīa nostꝝ furfurē non  
q̄ratis. Idē q̄z in registro sic ait. Legitur  
q̄ beat<sup>9</sup> aug<sup>9</sup> nec cū sorore sua habita  
re cōsēlit dīces. Que cū sorore mea sūt  
sorores mee nō sunt. Doc̄ti ergo uiri  
cautela magna nob̄ debet esse institutio  
In p̄fatione q̄z ambrosiana sic legitur.  
A magnificētiā tua i mortificatioē aug.  
adoram<sup>9</sup> tua i omnibus opante uirtute  
vbi nlls pmissis blandimētoꝝ fallati  
um uir tuo ignitus spū uincereſ q̄z eum  
ita om̄i genere pietatis i bueras vt ipse  
tibi atra et sacrificū et sacerdos esset et tē  
plū. Heat<sup>9</sup> igit̄ p̄sper in tertio libro de  
uita st̄epatiua sic de eo dicit. Sanctus  
aug<sup>9</sup> ep̄c acer īgenio suauis eloq̄o se  
cularis literature pit<sup>9</sup>. In ecclesiasticis